
MĚSTSKÝ ÚŘAD DAČICE
O dbor ž ivo tn ího  p ro střed í

K r a j í ř o v a  27, 380 13 D a č i c e  I

O -O D

Dle rozdělovníku

dacivf}20v007ds
Váš dopis zn.:
Naše čj.:
Spis. značka:
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Datum:
Vypraveno dne:

DACI/19725/20/OZP
2064-2020/MATH
Hana Mátlová, DiS.
384401292
matlova@dacice.cz
06.09.2020

ROZHODNUTI
Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, jako správní orgán příslušný podle § 61 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů, který je  podle § 11 
zák. č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“), místně příslušný správní orgán, jako 
vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) a podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako 
speciální stavební úřad, rozhodl o žádostech Města Dačice, ICO: 002 46 476, Krajířova 27/1, 380 01 
Dačice, takto:

I .  v y d á v á  s p o l e č n é  p o v o l e n í  
Městu Dačice, IČO: 002 46 476, Krajířova 27/1,380 01 Dačice 

(dále také „stavebník“ nebo „investor")
podle § 94p odst. 1 stavebního zákona pro stavbu vodního díla -  malé vodní nádrže s názvem: 

„Dačice -  rybník Peráček“. Jedná se o změnu dokončené stavby.
Seznam pozemků, na kterých se stavba umisťuje a provádí:
Pozemky p.č. 2245/1 (vodní plocha/rybník), 2247/1 (vodní plocha/zamokřena plocha), 2245/2 (ostatní 
plocha/jiná plocha), 2241/1 (ostatní plocha/jiná plocha), 2241/4 (ostatní plocha/ostatní komunikace) a 
2703/1 (ostatní plocha/ostatní komunikace) v obci a k.ú. Dačice, kraj Jihočeský.

Sousední pozemky, které maií být využity pro stavbu:
2247/5 (ostatní plocha/jiná plocha), 2771/11 (ostatní plocha/ostatní komunikace), 2771/9 (ostatní 
plocha//ostatní komunikace) v obci a k.ú. Dačice, kraj Jihočeský.

Popis stavby:
Jedná se o rekonstrukci stávajícího rybníka. Současně bude provedeno odbahnění, rekonstrukce hráze 
(zatěsnění stávajících průsaků, opravě sklonů návodního líce a jeho opětovného opevnění) a výstavba 
sdruženého funkčního objektu spodní výpusti a bezpečnostního přelivu. Odpadní potrubí bude 
napojeno v revizní šachtě pod rybníkem na stávající zatrubnění.

Parametry stavby:
Malá vodní nádrž „Peráček“
kóta koruny hráze 
kóta normální hladiny 
plocha hladiny při H„ 
objem nádrže při Hn

467,45 m n. m. BpV 
467,05 m n. m. BpV 

1,163 ha 
20 235 m3

Spojovatelka ID DS Elektronická adresa podatelny Bankovní spojení IČO / DIČ Uřed. hodiny
384 401 211 s5cbypd e-podatelna@dacice.cz ČS, a. s., Jindřichův Hradec 00246476 Po,St 800-1700

č.ú. 0603143369/0800 CZ00246476 Pá 800-1400

mailto:matlova@dacice.cz
mailto:e-podatelna@dacice.cz


M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D

O d b o r  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í

2

К

Účel stavbv (uvedeny v projektové dokumentaci):
Retence a akumulace vody v krajině, polo-intenzivní chov ryb

Určení polohy vodního díla: (orientačně souřadnicemi určenými v souřadnicovém systému JTSK): 
X 1163537, Y 685243 (požerák). Vymezení území dotčeného vlivu stavby je patrné ze situačního 
výkresu, který je  přílohou tohoto rozhodnutí.
Vodní tok: drobný vodní tok (ШѴТ 10188772) -  bezejmenný pravostranný přítok Moravské Dyje, 
č.h.p.: 4-14-01-0230-0-00, útvar povrchových vod: Moravská Dyje od toku Myslůvka po státní hranici 
(ID útvaru: DYJ_0070).

Pro umístění, provedení a užívání stavbv vodního díla vodoprávní úřad podle ustanovení $ 94p odst. 1 
stavebního zákona stanovuje pro stavebníka tyto podmínky a povinnosti:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace vypracované a ověřené 
Ing. Zdeňkem Hejtmanem, IČO: 102 91 121, Bezručova 72/V, 380 01 Dačice, ČKAIT 
00100394, autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby, č. zakázky 14/2019, 
datum 05/2019 a ověřené vodoprávním úřadem. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího projednání nebo povolení vodoprávního úřadu.

2. Stavba bude prováděna dodavatelsky firmou mající oprávnění к provádění vodních 
staveb (oprávněná osoba s odbornou způsobilostí).

3. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 
štítek „Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné 
a ponechán na staveništi do kolaudace stavby vodního díla.

4. Investor musí informovat vlastníka pozemku p.č. 2274/3 v obci a k.ú. Dačice (telefonicky 
nebo e-mailem) o započetí stavebních prací (odbahnění), a to nejméně 10 dnů předem. 
Pokud by bylo odbahněním dotčeno oplocení, vč. rohového sloupu, umístěného na po
zemcích p.č. 2247/3 a 2246/1 v obci a k.ú. Dačice, musí být vše uvedeno do původního 
stavu.

5. Stavba bude dokončena do 31.12.2023. Před jeho dokončením požádá stavebník 
o vydání kolaudačního souhlasu. К závěrečné kontrolní prohlídce předloží investor doklady 
podle § 22 vyhlášky č. 183/2018 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to zejména:

• geometrický plán potvrzený katastrálním úřadem,
• dokumentaci skutečného provedení stavby,
• zápis o odevzdání a převzetí stavby, pokud byl pořízen,
• doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby,
• stavební deník,
• výškopisné zaměření stavby,
• polohopisné zaměření stavby se zákresem do KN mapy.

6. Ke kolaudaci stavby bude na výpustním objektu zřízena vodní značka ve smyslu ČSN 
75 29 10 (Vodní značky) pro určení kóty maximální a normální hladiny (uvedených 
ve stavebním povolení a povolení к nakládání s povrchovými vodami).

7. Při provádění stavby musí být dodržena podmínka vyplývající ze závazného stanoviska 
vydaného Městským úřadem Dačice, odborem stavební úřad, oddělením územního 
plánování, dne 11.05.2020 pod č.j.: DACI/7680-20/OSÚ, spis. zn.: 63-2020/CEKT:
• záměr bude umístěn a proveden v souladu s ověřenou částí předložené projektové 

dokumentace, která je přílohou tohoto závazného stanoviska.
• vodohospodářská zařízení a nezbytně nutné liniové stavby budou umístěny v co nejmenším 

rozsahu a jen při co nejmenším zásahu a narušení funkčnosti biokorydoru LBK 26; 
nepřípustné jsou změny funkčního využití, které by snižovaly současný stupeň ekologické 
stability daného území. Tuto podmínku posoudí příslušný dotčený orgán.

8. Při provádění stavby musí být dodržena podmínka vyplývající ze závazného stanoviska 
vydaného Městským úřadem Dačice, odborem životní prostředí, orgánem veřejné správy



M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D

O d b o r  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í

3

v oblasti odpadového hospodářství, dne 09.06.2020, pod č.j.: DACI/12507/20/OŽP, spis. 
zn.: 1767-2020/HORJ:
• Městskému úřadu Dačice, odboru životního prostředí, doloží investor stavby prokazatelně 

a ověřitelně, a to před vydáním kolaudačního souhlasu, nebo před uvedením stavby 
do jejího užívání, způsob nakládání s odpady vzniklými stavební činností.

9. Při provádění stavby musí být dodržena podmínka vyplývající ze závazného stanoviska 
vydaného Městským úřadem Dačice, odborem životní prostředí, orgánem ochrany 
přírody, dne 22.04.2020, pod č.j.: DACI/8768/20/OŽP, spis. zn.: 1310-2020/SKOL, podle 
§ 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody povolení ke kácení dřevin, a to:

• na pozemku p.č. 2245/1 v k.ú. Dačice

druh dřeviny počet ex. obvod kmene v cm plocha 
křovin v m2

vrba (Salix sp.) - - 11000
jabloň (Malus sp.) 3 47, 47, 47 -

slivoň (Prunus sp.) 2 47, 47 -

vrba (Salix sp.) 4 63, 63, 78, 78 -

olše lepkavá 
(Alnus glutinosá) 11 31,31,31 ,31 ,31 ,31 ,31 , 

47, 78, 78, 94

• na pozemku p.č. 2247/1 v k.ú. Dačice

druh dřeviny počet ex. obvod kmene v cm plocha 
křovin v m2

olše lepkavá 
(Alnus glutinosa) 11 31,31 ,31 ,31 ,31 ,31 ,31 , 

47, 78, 78, 94
vrba (iSalix sp.) - - 8000
slivoň (Prunus sp.) 3 47, 47, 47 -

• Kácení bude provedeno pouze v případně realizace stavby „Odbahnění rybníka Peráček“ 
podle projektové dokumentace (Ing. Hejtman, zak. č. 14/2019, 3/2020).

• V případě, že kácení bude prováděno v období vegetace, musí mu předcházet provedení 
ornitologického průzkumu.

10. Při provádění stavby musí být dodržena podmínka vyplývající ze závazného stanoviska 
vydaného Městským úřadem Dačice, odborem životní prostředí, orgánem ochrany 
přírody, dne 05.05.2020, pod č.j.: DACI/9566/20/OŽP, spis. zn.: 1384-2020/SKOL:
• Od nátoku rybníka po příčný profil č. 5 bude sediment odtěžován při dodržení sklonu dna 

1:10a pozvolnějším.
11. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska 

vydaného Městským úřadem Dačice, odborem životního prostředí, orgánem ochrany 
zemědělského půdního fondu dne 20.08.2020 pod č.j. DACI/18421/20/OŽP spis. zn.: 2544- 
2020/DOUK:
• Před zahájením aplikace rybničního sedimentu na pozemky pare. č. 296/10, 296/12 

a 296/13 v k.ú. Bořek u Dačic, musí být viditelně vyznačeny hranice těchto pozemků 
v terénu. Vyznačení hranice pozemků bude udržováno po celou dobu aplikace až do jeho 
zapravení do půdy.

• Zahájení ukládání sedimentu na předmětné pozemky je  stanoveno na období od května 
2021.

12. Při provádění stavby musí být splněny podmínky uvedené:
• ve vyjádření správce toku, Povodí Moravy, s. p., vydaného dne 11.05.2020, pod zn.: 

PM-15103/2020/5203/Pe. Toto vyjádření je nedílnou součástí ověřené projektové 
dokumentace,



M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D

O d b o r  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í

4

• ve vyjádření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, vydaného dne 12.06.2020 pod 
zn.: SÚSJH/TSÚ8111/2020,

• vyjádření Městského úřadu Dačice, odboru kultury a cestovního ruchu, vydaného dne 
16.07.2020 pod č.j.: DACI/15623/20/OKC, spis. zn: 1859-2018/URBP,

• vyjádření Městského úřadu Dačice, odboru dopravy, vydaného dne 20.04.2020 pod 
č.j.: DACI/8559/20/ODO, spis. zn.: 185-2020/PROM,

• vyjádření E.ON Distribuce, a. s., vydaného dne 04.05.2020 pod zn.: J13637-27013313, 
vyjádření E.ON Distribuce, a. s., vydaného dne 30.04.2020 pod zn.: T10599-27013314,

• vyjádření E.ON Distribuce a. s., vydaného dne 23.03.2020 pod zn.: Z0980-26038816,
• vyjádření CETIN, a. s., vydaného dne20.03.2020 pod č.j.: 583035/20,
• vyjádření ČEVAK, a. s., vydaného dne 29.04.2020 pod č.j.: 020070117966,
• vyjádření Města Dačice, odboru správy majetku, vydaného dne 11.06.2020 pod č.j.: 

OSM/12122-20, spis. zn.: 19-2020,
13. Narušené pozemky a zařízení v cizí správě uvede investor vlastním nákladem do pů

vodního stavu. Případné škody na cizím pozemku nebo stavbě způsobené stavební činností 
uhradí investor podle příslušných předpisů.

Účastník řízení dle ti 27 odst. 1 správního řádu:
Město Dačice, IČO: 002 46 476, Krajířova 27/1, 380 01 Dačice

I I .  m ě n í  p o v o l e n í  к n a k l á d á n í  s p o v r c h o v ý m i  v o d a m i  
Městu Dačice, IČO: 002 46 476, Krajířova 27Я, 380 01 Dačice

podle § 12 odst. 2 vodního zákona vydané Okresním úřadem Jindřichův Hradec dne 29.05.1996 
pod Zn.: ŽP 14/95/96 -  218 No, podle § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 138/73 Sb., o vodách (vodní 
zákon), ve znění zákonů č. 425/1990 Sb., č. 114/1995 Sb., č. 14/1998 Sb. a č. 58/1998 Sb., pro malou 
vodní nádrž „Peráček“, takto:
Nové údaie:

maximální hladina akumulované (vzduté) vody 467,30 m n. m. Bpv
délka vzdutí při maximální hladině 185,0 m
celkový objem akumulované vody 23,315 m3

Ostatní podmínky vyplývající z povolení vydaného dne 29.05.1996 Okresním úřadem Jindřichův 
Hradec pod Zn.: ŽP 14/95/96 -  218 No.

Vodní tok: drobný vodní tok (ШѴТ 10188772) -  bezejmenný pravostranný přítok Moravské Dyje, 
č.h.p.: 4-14-01-0230-0-00, útvar povrchových vod: Moravská Dyje od toku Myslůvka po státní hranici 
(ГО útvaru: DYJ_0070).
Určení nolohs místa nakládání s vodami (orientačně souřadnicemi určenými v souřadnicovém 
systému JTSK): X 1159599, Y 685913 (požerák).

Účastník řízení dle ti 27 odst. 1 správního řádu:
Město Dačice, IČO: 002 46 476, Krajířova 27/1, 380 01 Dačice

Dále vodoprávní úřad
I I I .  z a ř a z u j e

podle ustanovení § 61 odst. 5 vodního zákona vodní nádrž „Peráček“ do kategorie IV. technicko- 
bezpečnostního dohledu podle posudku, který vypracovala společnost VODNÍ DÍLA -  TBD a. s., 
IČO: 492 41 648, Hybernská 1617/40,110 00 Praha 1, dne 04.10.2019.

O d ů v o d n ě n í
Dne 02.07.2020 byla Městskému úřadu Dačice, odboru životního prostředí, doručena žádost 

Města Dačice, IČO: 002 46 476, Krajířova 27/1, 380 01 Dačice, o vydání společného povolení pro 
stavbu s názvem: „Dačice -  rybník Peráček“ (registrovanou pod č.j.: DACI/14669/20/OŽP) a žádost



M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  

O d b o r  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í

5

o změnu povolení к nakládání s povrchovými vodami pro tuto vodní nádrž (registrovanou pod č.j.: 
DACI/14668/20/OŽP).

Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s § 115 vodního zákona a § 94k stavebního 
zákona. Podle § 47 správního řádu oznámil vodoprávní úřad dne 21.07.2020 písemností č.j.: 
DACI/15523/20/OŽP, spis. zn.: 2064-2020/MATH, zahájení řízení ve věci vydání společného 
povolení a změny povolení к nakládání s povrchovými vodami, všem účastníkům řízení i dotčeným 
orgánům s upozorněním, že se účastníci řízení a dotčené orgány dle § 94m odst. 1 stavebního zákona 
mohou vyjádřit к podkladům rozhodnutí do 15 dnů od doručení oznámení, poté bude ve věci 
rozhodnuto. Ve stanovené lhůtě obdržel správní orgán námitky Dany Schlosserové, která je 
účastníkem řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona. Přesná citace námitek uvedených v podání 
ze dne 29.07.2020, reg. pod č.j.: DACI/16719/20/OŽP: „Jako vlastník pozemku p.č. 2274/3 v obci 
a k. ú. Dačice, a jakožto účastník společného územní a stavebního řízení ve věci vydání společného 
povolení pro stavbu vodního díla s názvem: „Dačice -  rybník Peráčekupozorňuji, že v nátokové 
části rybníka na pozemku p.č. 2247/3 se nachází rohový sloup oplocení, které pokračuje dále kolem 
pozemku p.č. 2246/1. Oplocení vč. rohového sloupu by mohlo být odbahněním rybníka dotčeno, proto 
požaduji, aby byla do společného povolení uvedena podmínka, že při dotčení oplocení vč. rohového 
sloupu bude uvedeno vše do původního stavu. Požaduji, abych byla informována telefonicky nebo 
e-mailem, a to nejméně 10 dnů předem, o započetí stavebních prací (odbahnění). “

Vodoprávní úřad к této námitce přihlédl a požadavky z ní vyplývající přenesl do podmínek 
výroku I. tohoto rozhodnutí. Jedná se o podmínky č. 4.

Dne 21.08.2020 písemností č.j.: DACI/18546/20/OŽP, spis. zn.: 2064-2020/MATH vyrozuměl 
vodoprávní úřad, v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, účastníky řízení a dotčené 
orgány o doplnění spisu vedeného pod zn.: 2064-2020/MATH, a to o výše uvedené námitky 
Dany Schlosserové a závazného stanoviska vydaného Městským úřadem Dačice, odborem 
životního prostředí, orgánem ochrany zemědělského půdního fondu, dne 20.08.2020 pod č.j.: 
DAČI/18546/2O/OŽP, spis. zn.: 2064-2020/MATH. V průběhu řízení došlo ke změně pozemků, 
na které bude ukládán sediment z rybníka Peráček. V oznámení o zahájení řízení vodoprávní úřad 
opomněl uvést pozemek p.č. 2703/1 v obci a k.ú. Dačice. V rozhodnutí je již uveden ve výčtu 
pozemků dotčených stavbou.

Při vodoprávním řízení b\ lo zjištěno:
a) Projektová dokumentace byla vypracována a ověřena Ing. Zdeňkem Hejtmanem, ČKAIT 0100394, 

autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby, datum 05-2019, č. zakázky 14/2019.
b) Žádosti (o vydání společného povolení a změny povolení к nakládání s povrchovými vodami) byly 

doloženy všemi povinnými doklady podle ustanovení § 2 Vyhlášky č. 183/2018 Sb., o ná
ležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů a doklady podle § 941 stavebního zákona.

c) Dne 16.07.2020 bylo vydáno Městským úřadem Dačice, odborem kultury a cestovního ruchu, 
vyjádření pod č.j.: DACI/l 5623/20ЮКС, spis. zn.: 1859-2018ЛЖВР.

d) Vodoprávní úřad ověřil, že je  stavba navržena v souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů.

e) Přístup ke stavbě je dle projektové dokumentace zajištěn dočasným napojením z místní 
komunikace na silnici č. 11/151. Napojení bude řešeno v souladu se zpracovaným dopravně 
inženýrským opatřením. К žádosti o vydání společného povolení bylo předloženo souhlasné 
stanovisko Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, jako správce komunikace dotčené dočasným 
napojením z místní komunikace. Dále byl doložen souhlas vlastníků pozemku p.č. 2247/5, který 
bude dotčen provizorním sjezdem к vodní nádrži.

Stavebníku byly ve výroku tohoto rozhodnutí stanoveny jednotlivé podmínky pro provedení 
a následný provoz stavby vodní nádrže. Jejich dodržení bude kontrolováno při kontrolních prohlídkách 
stavby nebo při kontrolní činnosti vodoprávního úřadu. Pro kontrolu výšky hladin v malé vodní nádrži 
byla stanovena podmínka zřídit vodní značku ve smyslu ČSN 75 29 10 (Vodní značky).



M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  <

O d b o r  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í

6

Vodoprávní úřad zjistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyža
dovaných zvláštními předpisy a zjistil, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné 
vodním zákonem, předpisy vydanými к jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům 
na výstavbu. Při rozhodování vycházel vodoprávní úřad ze stanoviska Povodí Moravy, s. p., vydaného 
dne 11.05.2020 pod zn.: PM-15103/2020/5203/Pe, ve kterém jako správce povodí uvádí, že z hlediska 
zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Dyje je uvedený 
záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu 
a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu 
a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého 
stavu/potenciálu. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými 
platnými dokumenty.

Protože investor předložil к žádosti veškeré potřebné náležitosti, nikdo z účastníků řízení, 
dotčených orgánu a ani veřejnosti nepodal již žádných dalších připomínek nebo námitek, které by 
bránily vydání společného povolení a změny povolení к nakládání s vodami, vydal Městský úřad 
Dačice v řízení vedeném podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a ustanovení § 12 odst. 2 vodního 
zákona, požadovaná povolení.

Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 správního řádu a následujících 

odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu -  Jihočeský kraj podáním učiněným u Městského úřadu Dačice. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je Městský úřad Dačice na jeho náklady. Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný úi пек. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je  nepřípustné.

Upozornění
Vodoprávní úřad upozorňuje na povinnosti, které vyplývají vlastníku vodní nádrže 

z vyhlášky č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly, ve znění 
pozdějších předpisů, a to zejména na provádění dohledu u určeného vodního díla IV. kategorie, 
který se provádí obchůzkami, při kterých se zjišťují a hodnotí jevy a skutečnosti v rozsahu 
uvedeném v příloze č. 2 této vyhlášky.

Před zahá ním stavebních prací je stavebník -  investor povinen zajistit vytýčení všech 
podzemních a nadzemních inženýrských sítí, aby nedošlo к jejich případnému poškození. 
Zároveň je povinen dodržet podmínky správců těchto sítí. Dle § 152 stavebního zákona má 
stavebník povinnost ohlásit vodoprávnímu úřadu předem termín zahájení stavby a název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.

Dle ustanovení § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, bude záměr provádět veškeré zásahy v terénu již od doby přípravy oznámením 
Archeologickému ústavu А V ČR a jemu nebo oprávněné organizaci bude umožněno provést na 
dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Pokud bude při realizaci stavby učiněn 
archeologický nález, musí být podle § 23 zákona č. 20/1987 podáno oznámení Archeologickému 
ústavu AV ČR nebo nejbližšímu muzeu. Archeologický nález i naleziště musí být ponechány 
beze změny až do prohlídky Archeologickým ústavem nebo muzeem, nejméně však po dobu pěti 
pracovních dnů po učinění oznámení.



M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D

O d b o r  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í

7

Přílohy pro stavebníka:
(po nabytí právní moci rozhodnutí)
1. Ověřená projektová dokumentace stavby vodního díla
2. Štítek „Stavba povolena“

Účastníci vodoprávního řízení nebo jejich zmocněnci
(doporučeně do vlastních rukou, zmocněnci, zákonnému zástupci nebo datovou schránkou)
a) řízení podle § 94p odst. 1 stavebního zákona (společné územní a stavební řízení):
1. Město Dačice, IČO: 002 46 476, Krajířova 27/1, 380 01 Dačice
2. Povodí Moravy, s. p., IČO: 708 90 013, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
3. ČEVAK a.s., IČO: 608 49 657, Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice
4. E.ON Distribuce, a. s., IČO: 280 85 400, F. A. Gerstnera 2] 51/6, 370 01 České Budějovice
5. CETIN, a. s., IČO: 040 84 063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9
6. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IČO: 709 71 641, Nemanická 2133/10,

370 10 České Budějovice 3
7. Dana Schlosserová, nar. 23.03.1961, Antonína Dvořáka 2/V, 380 01 Dačice
8. Ing. Luboš Vávrů, nar. 18.07.1963, Český Rudolec 39, 378 83 Český Rudolec
9. Miroslava Vávrů, nar. 13.01.1967, Český Rudolec 39, 378 83 Český Rudolec
10. Český rybářský svaz, z. s., IČO: 005 12 826, MO Dačice, Na Sádkách 133/ГѴ, 38001 Dačice

b) řízení podle § 12 odst. 2 vodního zákona:
1. Město Dačice, IČO: 00 46 476, Krajířova 27/1, 380 01 Dačice
2. Povodí Moravy, s. p., IČO: 708 90 013, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno

Dotčené orgány:
• Městský úřad Dačice, odbor stavební úřad, OÚP, Krajířova 27/1, 380 13 Dačice
• Městský úřad Dačice, odbor dopravy, Krajířova 27/1, 380 13 Dačice
• Městský úřad Dačice, odbor kultury a cestovního ruchu, Krajířova 27/1, 380 13 Dačice

Počet listů tohoto dopisu: 4 
Počet příloh: 1 (situační výkres)





silnice

2429/71

2247/4

2247/2

625/2

2248/ 2
605/4

6 0 Л Л ™ '3'

2245/5

2255/4

2253/1

Rybník "Peráček"
Kóta hráze : 467,45 m.n.m. 
(nejnlžší místo)
Normální hladina: 467.05 m.n.m. 
Objem pří Hn: 20 235 m3 
Plocha při Hn: 1,163 ha 
Maximální hladina: 467,30 m.n.m. 
Objem při Hmax: 23 315 m3 
Plocha při Hmax: 1,188 ha

K6«ě

2/05 /2

2257/1

\  2241/5
2258/15

Přlohek nehndnufí О іД Г
nňe:

LEGENDA
navržené SO 01, SO 02

STÁVAJÍCÍ TERÉN TERÉNNÍ ÚPRAW -  ODBAHNĚNl RYBNÍKA <S0 01)

UPOZORNĚNÍ ''
1. HRANICE PARCEL JSOU PŘEKRESLENY Z MAPY KATASTRU NEMOVITOSTI 

M 1: 28BO, NELZE POUŽIT К VYTÝČENÍ HRANIC FOZEMKU.2. ZAKRES PODZEMNÍCH INŽENÝRSKÝCH sm JE  PROVEDEN
Z PODKLADŮ SPRÁVCŮ SÍTI. NESL0U2I JAKO VYTYČOVACÍ PODKLAD. 
PŘED ZAHÁJENÍM ZEMNÍCH PRACl JE  NUTNÉ PR0VĚST SPRÁVCI 
SITE VYTÝČENI A VYHLEDANÍ PRŮBĚHU SITE DETEKTOREM.

OOKKOIÍ POTRUBÍ ONBOO (neovřfeňí poloha)
HRANICE PMKEL KM
PODZEMNÍ VEDENI -  STL-PLYNOVOD
PODZEMNÍ VEMNI - KABEL NN
PODZEMNÍ VEDENI - JEDNOTNÁ KANALIZACE
PODZEMNÍ VEDENI -  NATOKOVÉ POTRUBÍ StóEK
PODZEMNÍ VEDENI -  VDDtWOONl ŘAD
POOZEMNI VEDEH! -  SDĚLOVACÍ KABEL-MEATllCKÍ KABEL
PODZEMNÍ VEDENf -  SDĚLOVACÍ KABEL—OPTICKÝ KABEL V HOPE TRUBCE
POOZEMNI VEDENI -  SDĚLOVACÍ KABEL-NN VEDENI
PODZEMNÍ VEDENI -  SDĚLOVACÍ KABEL-NEPROVOZOVANÍ ROZVOD
OCELOVÉ ZÁBRADLÍ
NEOVĚŘENÍ PRŮBĚH KABELU NN - VEŘEJNÉ OSVĚTLENI 
PODZEMNÍ VEDENI -  POTRUBÍ HDPE (ОРТШ  KABEL)
PODZEMNÍ VEDENI -  POTRUBÍ PVC (REZERVNÍ POTRUBÍ)
POřERtt -  ODTOK Z RY5NIKA 
POŽERAK -  NATOK DO OBJEKTU SfoEK 
NATOKOV? OBJEKT
ODlEHCOVACl KOMORA -  ODPOJENA (пмѵвГвлй poloha)

STAVENSTNl KOMUNIKACE (dle technologie jhoiovitele)

TERÉNNÍ OPRAVY -  ZA7ÉSNÉNI HRÁZE (SO 02)

PRODLOUŽENI ODTOKOVÉ POTRUBÍ RYBNlKA (SO 02)

OPEVNĚNI KAUENNOU ROVNANINOU пЛ 
(nftvodní líc hríze)

NORMÁLNÍ HLADINA -  467,05 тлггі, ($0 01,02) 
MA)HU4lNÍ H|>ИNA -  467,30 m.n.m. (SO 01,02) 
NATOKOVÝ OBJEKT (SO 02)
OVOUDLUM PO&RAK (SÚ 02)
BEZPEČNOSTNÍ PftEUV (SD 02)
revizní Šachta (so 02)

KACENÍ VZROSTLÍ SIROU (SO 01)

Mg. Zdeněk Hejtman
Polockéto nfim. 3/1 

380 01 Оойсв 
ЙО : 102 91 121

ZODPOVĚDNÍ PROJEKTANT 
ING. 2. HEJTMAN

VYPRACOVAL 
R. ŠKAPA

INVESTOR : Místo Daííce 
____________Kroflfaw 27A 380 13 DoSce

DATUM ; 05-2019
MffilTKO : 1:500
FORMAT : 4x A4

ТАК. C. :  14/2019 
Í.V«H5U «sr t  KM

Dačice -  rybník Peráček

oejoa : sm ifíN  y ík k s y

OBSAH : KOORDINAČNÍ SITUACE



>■ *


